

Ny idé om Højbjerg Bibliotek

Af Camilla Kjærgaard Olesen

BIBLIOTEK Fonden Lyseng Idrætsfond med formand Hans Skou i spidsen, har fremlagt et forslag over for Kulturudvalget om en placering af Højbjerg Bibliotek og Borgerservice i forbindelse med det eksisterende Lyseng Idrætscenter.

Derudover har Claes Remien, direktør for Remien Ejendomme nytænkt sit projekt omkring biblioteket ved Oddervej i Højbjerg. Hvor biblioteket og borgerservice kommer til at ligge, er endnu ikke afgjort.

LÆS SIDE 2



Højbjerg Bibliotek.

Skal Højbjerg Bibliotek ligge i Lyseng...

Fonden Lyseng Idrætscenter har præsenteret et nyt forslag til, hvor Højbjerg Bibliotek i fremtiden skal ligge

Af Camilla Kjærgaard Olesen

PLACERING Nu melder Fonden Lyseng Idrætscenter sig på banen, når det handler om placeringen af Højbjerg Bibliotek og Borgerservice. Formand for Fonden Lyseng Idrætscenter, Hans Skou, står i spidsen for planerne om at placere Højbjerg Bibliotek i forbindelse med Lyseng Idrætscenter.

Tanken er, at det skal ligge på det grønne areal bag ved svømmehallen op mod Saralyst Allé, og at der skal etableres en tilkørsel ved Saralyst Allé, så borgerne nemt kan komme til stedet. Foruden biblioteket og borgerservice er det også en forhåbning, at idrætsfaciliteterne kan udbygges, men det er først i anden omgang.

“Vi har arbejdet på en helhedsplan for området henover sommeren. Det kommer til at give lokalområdet en god synergi, da fritidsaktiviteter, viden og kultur bliver samlet ét sted,” siger Hans Skou, der er medlem af Aarhus Byråd for



Sådan her kunne Højbjerg Bibliotek og Borgerservice komme til at se ud, hvis det bliver placeret ved Lyseng Idrætscenter.

Venstre, men er inhabil i den her sag og derfor ikke er med i beslutningsprocessen.

Sidste år var der megen snak om en placering af Højbjerg Bibliotek ved Heidesvej, der er en sidevej til Oddervej.

Det projekt er stadig i spil - dog i en anden form - men flere aktører mener, at det giver mere mening at placere bibliotek og borgerservice i Lyseng fremfor ved Oddervej.

“Det er en god idé at place-

re det i Lyseng. Det kommer til at samle en masse muligheder for borgerne. Der er ingen tvivl om, at vi i fællesrådet peger på Lyseng-projektet, da der her er klart flest synergier for borgerne,” siger fungerende formand

for Holme-Højbjerg-Skåde Fællesråd, Jens Maibom Pedersen og fortsætter:

“Samtidig er det nemt at komme til, og projektet på Oddervej var meget upopulært blandt folk sidste år. Vi har

indtil videre ikke hørt negative bemærkninger omkring Lyseng.”

Hvad med økonomien?

Højbjerg-borger Metin Aydin er med i arbejdsgruppen for Lyseng, og han mener, at det også vil give en økonomisk fordel, hvis biblioteket og borgerservice blev placeret i Lyseng.

“Der vil cirka være en besparelse på fire-fem procent i forhold til projektet på Oddervej,” siger han og påpeger, at ved at lave en tilkørsel til Saralyst Allé bliver Hjulbjergvej ikke belastet af trafikken.

Formanden for Kulturudvalget i Aarhus Kommune, Steen B. Andersen (S) er begejstret for projektet ved Lyseng:

“Det er flot stykke arbejde, men der er to betænkeligheder: Det skal jo være et omegnsbibliotek, og ved at ligge det i Lyseng er det ikke ligeså synligt som på Oddervej, og samtidig er der ikke en investor på projektet,” siger han og pointerer, at Socialdemokraterne endnu ikke har besluttet, hvilket projekt de peger på.

I forhold til økonomien regner man med, at det kommer til at koste omkring 7,5 millioner kroner, hvis ikke der kommer en ekstern investor.

Hans Skou oplyser, at hvis alt går fuldstændig efter planen, så kan projektet stå klar om to-tre år.

... Eller skal Højbjerg Bibliotek ligge på Oddervej?

En placering af Højbjerg Bibliotek og Borgerservice er stadig i spil på Oddervej

Af Camilla Kjærgaard Olesen

BIBLIOTEK Sidste år fik han mange kritiske kommentarer for sit projekt omkring Højbjerg Bibliotek og Borgerservice i et projekt på Heidesvej ved Oddervej. Direktør for Remien Ejendomme, Claes Remien har lyttet til kritikken og er klar med et nyt projekt.

“Vi har vasket tavlen helt ren og fået Gjøde og Povlsgaard som nye arkitekter. Vi har forsøgt at imødekomme så meget

som overhovedet muligt, og nu bliver det i stedet hovedsageligt til et boligprojekt,” siger Claes Remien.

Det betyder, at der skal være bibliotek og borgerservice, supermarked og andre småbutikker i stueplan, og så skal der være lejligheder ovenpå. Man kommer til at kunne køre direkte ind til byggeriet, så parkeringen er koncentreret ud mod Oddervej. Tankstationen og fastfood er også droppet i det nye projekt. På Heidesvej er bygningerne trukket ind på grunden, så den store blodbøg på grunden bevares, og samtidig bliver der plads til kunstnerne bagest på grunden på en ny kunstnerplads.

“Der er intet negativt i det her projekt. Det, der bærer det her projekt, er, at det lig-

ger placeret på Oddervej, som er hovedfærdselsåre og et sted, hvor mange færdes i forvejen,” siger Claes Remien.

Et godt projekt

Formanden for Kulturudvalget i Aarhus Kommune, Steen B. Andersen (S) synes, det er et godt projekt, der er kommet frem.

“Jeg er begejstret for både det her projekt og det i Lyseng. Claes Remien har lyttet til borgernes indsigelser fra sidste år,” siger han og fortsætter:

“Det negative ved Oddervej er, at området er stærkt trafikeret i forvejen - også selv om man i projektet har forsøgt at tage højde for det. Derudover er der langt fra folk i Rundhøj og Lyseng til Oddervej, og skolerne er også langt væk, og de

bruger også biblioteket.”

Claes Remien mener ikke, at trafikken bliver et problem:

“Den bliver ikke øget, da folk færdes på Oddervej i forvejen, og samtidig kommer der kun én indkørsel til området i stedet for tre.”

En der ikke er begejstret for projektet er byrådspolitiker Theresa Blegvad (V), der sidder i Kulturudvalget.

“Jeg synes ikke, projektet på Oddervej er tænkt ordentligt igennem. Det er arrogant, hvis kommunen vælger den placering, der har været så megen kritik af. Til gengæld er jeg forelsket i Lyseng-projektet. Her er borgernes behov tænkt ind, det er tæt på idrætsfaciliteter, og skolerne er tæt på, hvilket de ikke er på Oddervej,” siger hun.



Det er i det her område, projektet på Oddervej skal være. Arkivfoto



Lyseng Idrætscenter skal være større

Der er drømme og tanker om at udvide det eksisterende Lyseng Idrætscenter

Af Camilla Kjærgaard Olesen

til træning.

IDRÆT Visionen er helt klart: Lyseng Idrætscenter skal være større.

Sådan lyder det fra Lisbeth Spanggaard, formand for Højbjerg Gymnastikforening, Hans Skou, formand for Fonden Lyseng Idrætscenter og Gert Rosenlund, formand for Lyseng Håndbold.

“Vi mangler faciliteter i området. Centeret har lejet det sjette omklædningsrum til foreningsfitness’ spinningcykler,” siger Hans Skou og fortsætter:

“Det ville være godt, hvis man kunne koble nogle af de mange aktiviteter i Højbjerg sammen omkring centeret.”

Spredt over byen

Både gymnastikforeningen og håndboldklubben har ikke plads nok i centeret, og derfor er de nødt til at tage de omkringliggende skoler i brug

Hvad med pengene?

Tanken er, at det eksisterende Lyseng Idrætscenter skal udvides.

Det kan eventuelt blive med en form for sammenbygning af svømmehallen, der ligger lige ved siden af centeret og ved at integrere den gamle barak, der ligger på den grønne plæne ved siden af svømmehallen.

Da Lyseng Idrætscenter for nogle år siden kom op at stå, var det blandt andet med økonomisk hjælp fra lokalbefolkningen, og den vej skal man gå igen, lyder det fra de tre.

“Når vi kigger fremad, så skal der et stort engagement til - også fra lokalbefolkningen. Det bliver lidt en gentagelse af “murstensindsamlingen,”” siger Hans Skou, og Lisbeth Spanggaard supplerer:

“Det kan ikke lade sig



gøre, hvis lokalområdet ikke bakker op. Foreningerne er også begyndt at spare penge sammen.”

Gert Rosenlund har en drøm og tro på, at en udvidelse kan stå færdig om fem år.

“Vi tror, det kan lykkes. Der

er altid udfordringer forbundet med sådan noget her, men der er simpelthen et behov for det i området,” siger Hans

Fra venstre: Hans Skou, Lisbeth Spanggaard og Gert Rosenlund har planer om at udvide Lyseng Idrætscenter.

Skou, der også tænker, at det er en mulighed at få Højbjerg Bibliotek tænkt ind i projektet.

At der er et behov for en udvidelse, bekræfter både Gert Rosenlund og Lisbeth Spanggaard, som har oplevet en markant medlemsfremgang, siden centeret blev bygget.

I løbet af foråret vil folkene i Lyseng Idrætscenter forsøge at få samlet alle eventuelle interesser for at tale sig frem til idéer og løsningsforslag til en udvidelse.

FAKTA

Idræt

Håndbold, fodbold, gymnastik, svømning og fitness er de fem aktører i Lyseng Idrætscenter